



REQUISICÃO DE REGISTRO DE PREÇOS - RP

No.: 20240037 DATA DA RP: 19/07/2024

PROGRAMA(S) DE TRABALHO: 03610206101412004

TIPO: POR ITEM

PROCEDIMENTO ADOTADO: Licitado

PROCESSO: 202406011908

N.º LICITAÇÃO: PR-20240117

JUSTIFICATIVA:

ITEM	CÓD. MATERIAL	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UF	QTD. DO LOTE	MÍN. DE LOTES	MÁX. DE LOTES	PREÇO DA UF	VALOR TOTAL	QTD. LOTES ATEND.
1	6140-656-3700-0	BATERIA ESTACIONÁRIA - 12 V / 50 AH	UN	30,00	1,00 LT	3,00 LT	R\$ 363,50	R\$32.715,00	0 LT

Despesa: 33903011

Exclusividade: Exclusivo de ME/EPP

Descrição do Material

CAPACIDADE A 25°C EM AH (ADMITE-SE VARIAÇÃO DE ATÉ 1,0 AH PARA MENOS);

- 10 HORAS = 41 AH;

- 20 HORAS = 45 AH;

- 100 HORAS = 50 AH.

LIVRE DE MANUTENÇÃO.

VISOR INDICADOR DE CARGA.

TERMINAIS EM "L" OU "X".

TENSÃO DE FLUTUAÇÃO A 25°C: 13,85 V (ADMITE-SE VARIAÇÃO DE ATÉ 0,65 V PARA MAIS OU PARA MENOS).

TENSÃO DE CARGA / EQUALIZAÇÃO A 25°C: 15,1 V (ADMITE-SE VARIAÇÃO DE ATÉ 0,7 V PARA MAIS OU PARA MENOS).

TENSÃO FINAL 10,5 V.

WATTS-HORA (WH) A 25°C (TENSÃO FINAL 10,5 V) NO MÍNIMO:

- 100 HORAS = 6 W;

- 20 HORAS = 27 W;

- 10 HORAS = 43 W.

FILTRO ANTICHAMA.

GRADE EXPANDIDA, TAMPA SELADA COM SISTEMA DE LABIRINTO.

DIMENSÕES EXTERNAS MÁXIMAS:

- COMPRIMENTO: 210 MM;

- LARGURA: 175 MM;

- ALTURA: 175 MM.

O RÓTULO DA BATERIA DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES, EM LÍNGUA PORTUGUESA:

- DADOS DO FABRICANTE E, QUANDO IMPORTADO, DO IMPORTADOR E DISTRIBUIDOR.

- TIPO DE BATERIA.

- ORIGEM.

- INFORMAÇÃO SOBRE DESCARTE.

- ADVERTÊNCIA SOBRE OS RISCOS À SAÚDE E AO MEIO AMBIENTE.

- RESOLUÇÃO CONAMA 401/2008.

- HOMOLOGADO PELA ANATEL.

GARANTIA:

A BATERIA DEVERÁ TER GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS.

REFERÊNCIA: MARCA FREEDOM, MODELO DF 700, BOSCH P5 780 50 AH OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

SUSTENTÁVEL: SIM

2	6140-656-3727-2	BATERIA SELADA 12V - 7,0 AH	UN	10,00	6,00 LT	24,00 LT	R\$ 98,18	R\$23.563,20	0 LT
---	-----------------	-----------------------------	----	-------	---------	----------	-----------	--------------	------

Despesa: 33903011

Exclusividade: Exclusivo de ME/EPP

Descrição do Material

COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

PROCESSO: 202406011908

N.º LICITAÇÃO: PR-20240117

JUSTIFICATIVA:

ITEM	CÓD. MATERIAL	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UF	QTD. DO LOTE	MÍN. DE LOTES	MÁX. DE LOTES	PREÇO DA UF	VALOR TOTAL	QTD. LOTES ATEND.
BATERIA CHUMBO-ÁCIDO REGULADA POR VÁLVULA - VRLA. TECNOLOGIA AGM COM ELETRÓLITO ABSORVIDO VASO EM RESINA. ABS ESPECIAL PERMITINDO ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA. OPERA EM LARGA FAIXA DE TEMPERATURA: -15 A 40°C. DIMENSÕES EXTERNAS MÁXIMAS: - COMPRIMENTO: 153 MM; - LARGURA: 67 MM; - ALTURA: 100 MM. O RÓTULO DA BATERIA DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações, EM LÍNGUA PORTUGUESA: - DADOS DO FABRICANTE E, QUANDO IMPORTADO, DO IMPORTADOR E DISTRIBUIDOR. - TIPO DE BATERIA. - ORIGEM. - INFORMAÇÃO SOBRE DESCARTE. - ADVERTÊNCIA SOBRE OS RISCOS À SAÚDE E AO MEIO AMBIENTE. - RESOLUÇÃO CONAMA 401/2008. HOMOLOGADO PELA ANATEL. GARANTIA: A BATERIA DEVERÁ TER GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 01 (UM) ANO. REFERÊNCIA: MARCAS GETPOWER, UNIPOWER, MULTIENERGY OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. SUSTENTÁVEL: SIM									
3	6140-656-3728-0	BATERIA SELADA 12 V - 18 AH	UN	24,00	2,00 LT	10,00 LT	R\$ 196,69	R\$47.205,60	0 LT

Despesa: 33903011

Exclusividade: Exclusivo de ME/EPP

Descrição do Material

COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

BATERIA CHUMBO-ÁCIDO REGULADA POR VÁLVULA - VRLA.

TECNOLOGIA AGM COM ELETRÓLITO ABSORVIDO VASO EM RESINA.

ABS ESPECIAL PERMITINDO ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA.

OPERA EM LARGA FAIXA DE TEMPERATURA: -15 A 40°C.

DIMENSÕES EXTERNAS MÁXIMAS:

- COMPRIMENTO: 183 MM;

- LARGURA: 79 MM;

- ALTURA: 172 MM.

O RÓTULO DA BATERIA DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações, EM LÍNGUA PORTUGUESA:

- DADOS DO FABRICANTE E, QUANDO IMPORTADO, DO IMPORTADOR E DISTRIBUIDOR.

- TIPO DE BATERIA.

- ORIGEM.

- INFORMAÇÃO SOBRE DESCARTE.

- ADVERTÊNCIA SOBRE OS RISCOS À SAÚDE E AO MEIO AMBIENTE.

- RESOLUÇÃO CONAMA 401/2008.

HOMOLOGADO PELA ANATEL.

GARANTIA:

A BATERIA DEVERÁ TER GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 01 (UM) ANO.

REFERÊNCIA: MARCAS GETPOWER, UNIPOWER, MULTIENERGY OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

SUSTENTÁVEL: SIM

4	5975-656-2806-0	CANAleta DE PVC - 20 MM X 10 MM X 2000 MM A 2200 MM - COR BRANCA	UN	200,00	1,00 LT	3,00 LT	R\$ 6,82	R\$4.092,00	0 LT
---	-----------------	--	----	--------	---------	---------	----------	-------------	------

Despesa: 33903010

Exclusividade: Exclusivo de ME/EPP

Descrição do Material

MATERIAL: PVC.

SISTEMA X.

COM FITA DUPLA FACE.

PROCESSO: 202406011908

N.º LICITAÇÃO: PR-20240117

JUSTIFICATIVA:

ITEM	CÓD. MATERIAL	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UF	QTD. DO LOTE	MÍN. DE LOTES	MÁX. DE LOTES	PREÇO DA UF	VALOR TOTAL	QTD. LOTES ATEND.
NÃO PROPAGADOR DE CHAMA. SEM CONTINUIDADE ELÉTRICA. COM DUAS VIAS. TAMPA REMOVÍVEL COR: BRANCA. DIMENSÕES: - LARGURA: 20 MM; - ALTURA: 10 MM; - COMPRIMENTO: 2000 A 2200 MM. GARANTIA: A CANALETA DEVERÁ TER GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) MESES. REFERÊNCIA: MARCA TRAMONTINA OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.									
5	5975-655-9892-2	CANALETA DE PVC - 50MM X 20MM X 2000MM A 2200MM - COR BRANCA	UN	150,00	1,00 LT	3,00 LT	R\$ 33,13	R\$14.908,50	0 LT
Despesa: 33903010 Exclusividade: Exclusivo de ME/EPP Descrição do Material MATERIAL: PVC. SISTEMA X. COM FITA DUPLA FACE. NÃO PROPAGADOR DE CHAMA. SEM CONTINUIDADE ELÉTRICA. COM TRÊS VIAS. TAMPA REMOVÍVEL COR: BRANCA. DIMENSÕES: - LARGURA: 50 MM; - ALTURA: 20 MM; - COMPRIMENTO: 2000 A 2200 MM. GARANTIA: A CANALETA DEVERÁ TER GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) MESES. REFERÊNCIA: MARCA TRAMONTINA OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.									
6	4030-656-2815-4	ABRAÇADEIRA DE NYLON - 290 A 340 MM X 4,5 MM A 5 MM	UN	5.000,00	1,00 LT	3,00 LT	R\$ 0,24	R\$3.600,00	0 LT
Despesa: 33903010 Exclusividade: Exclusivo de ME/EPP Descrição do Material UMA CABEÇA AUTOTRAVANTE COM GATILHO. ABRAÇADEIRA COM SERRILHA. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -40°C A +85°C. TENSÃO MÍNIMA DE RUPTURA: 18 KGF. DIMENSÕES: - COMPRIMENTO: DE 290 MM A 340 MM; - LARGURA: DE 4,5 MM A 5 MM. COR: NATURAL OU BRANCA. GARANTIA: A ABRAÇADEIRA DEVERÁ TER GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) MESES. REFERÊNCIA: MARCAS HELLERMANN, MODELO T80I OU REIMOLD K22LS OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.									
7	4030-656-3643-9	ABRAÇADEIRA DE NYLON - 170 A 200 MM X 3,4 MM A 4,2 MM	UN	2.000,00	1,00 LT	3,00 LT	R\$ 0,24	R\$1.440,00	0 LT
Despesa: 33903010									

PROCESSO: 202406011908

N.º LICITAÇÃO: PR-20240117

JUSTIFICATIVA:

ITEM	CÓD. MATERIAL	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UF	QTD. DO LOTE	MÍN. DE LOTES	MÁX. DE LOTES	PREÇO DA UF	VALOR TOTAL	QTD. LOTES ATEND.
Exclusividade: Exclusivo de ME/EPP									
Descrição do Material									
UMA CABEÇA AUTOTRAVANTE COM GATILHO. ABRAÇADEIRA COM SERRILHA. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -40°C A +85°C. TENSÃO MÍNIMA DE RUPTURA: 13,6 KGF.									
DIMENSÕES: - COMPRIMENTO: DE 170 MM A 200 MM; - LARGURA: DE 3,4 MM A 4,2 MM.									
COR: NATURAL OU BRANCA.									
GARANTIA: A ABRAÇADEIRA DEVERÁ TER GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) MESES.									
REFERÊNCIA: MARCAS HELLERMANN, MODELO T-40R OU REIMOLD K12L OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.									
8	5975-655-9893-0	CANALETA DE PVC - 110MM X 20MM X 2000MM A 2200MM - COR BRANCA	UN	30,00	1,00 LT	3,00 LT	R\$ 132,66	R\$11.939,40	0 LT
Despesa: 33903010									
Exclusividade: Exclusivo de ME/EPP									
Descrição do Material									
MATERIAL: PVC. SISTEMA X. NÃO PROPAGADOR DE CHAMA. SEM CONTINUIDADE ELÉTRICA. COM TRÊS VIAS . TAMPA REMOVÍVEL. COR: BRANCA.									
DIMENSÕES: - LARGURA: 110 MM; - ALTURA: 20 MM; - COMPRIMENTO: 2000 A 2200 MM.									
GARANTIA: A CANALETA DEVERÁ TER GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) MESES.									
REFERÊNCIA: MARCA LEGRAND, MODELO 30046 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.									
9	5970-656-3644-6	FITA ISOLANTE - COR PRETA	RL	120,00	1,00 LT	3,00 LT	R\$ 19,78	R\$7.120,80	0 LT
Despesa: 33903010									
Exclusividade: Exclusivo de ME/EPP									
Descrição do Material									
CONSTITUÍDA POR UM DORSO DE PVC RECOBERTO COM UMA CAMADA DE ADESIVO À BASE DE BORRACHA SENSÍVEL À PRESSÃO. ADESÃO AO DORSO: 2 N/CM OU SUPERIOR. ALONGAMENTO: >175 %. RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE CHAMA: AUTO EXTINGUÍVEL. CLASSE DE TEMPERATURA: 105 °C.									
DIMENSÕES: - LARGURA: 19 MM; - COMPRIMENTO: 20 M; - ESPESSURA: 0,18 A 0,2 MM.									
ACONDICIONADA EM ROLO COM 20 METROS.									
GARANTIA: A FITA DEVERÁ TER GARANTIA DE 03 (TRÊS) MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO MATERIAL.									
REFERÊNCIA.: MARCA 3M SCOTCH 33+ OU TRAMONTINA ULTRAGRIP OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.									

PROCESSO: 202406011908

N.º LICITAÇÃO: PR-20240117

JUSTIFICATIVA:

ITEM	CÓD. MATERIAL	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UF	QTD. DO LOTE	MÍN. DE LOTES	MÁX. DE LOTES	PREÇO DA UF	VALOR TOTAL	QTD. LOTES ATEND.
10	5975-656-3729-0	ELETRODUTO FLEXÍVEL METÁLICO 1" - SEALTUBO	RL	4,00	1,00 LT	3,00 LT	R\$ 348,15	R\$4.177,80	0 LT

Despesa: 33903010

Exclusividade: Exclusivo de ME/EPP

Descrição do Material

MATERIAL: AÇO ZINCADO.
REVESTIDO COM CAPA DE PVC AUTOEXTINGUÍVEL A CHAMA.
COR: PRETO.

ACONDICIONADO EM ROLO DE 30 METROS.

GARANTIA:
O ELETRODUTO DEVERÁ TER GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) MESES.

REFERÊNCIA: DELCAFLEX, EKOFLEX, NATHI OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

11	5975-656-3730-0	ELETRODUTO FLEXÍVEL METÁLICO 3/4" - SEALTUBO	RL	15,00	1,00 LT	3,00 LT	R\$ 301,50	R\$13.567,50	0 LT
----	-----------------	--	----	-------	---------	---------	------------	--------------	------

Despesa: 33903010

Exclusividade: Exclusivo de ME/EPP

Descrição do Material

MATERIAL: AÇO ZINCADO.
REVESTIDO COM CAPA DE PVC AUTOEXTINGUÍVEL A CHAMA.
COR: PRETO.

ACONDICIONADO EM ROLO DE 30 METROS.

GARANTIA:
O ELETRODUTO DEVERÁ TER GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) MESES.

REFERÊNCIA: DELCAFLEX, EKOFLEX, NATHI OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

12	5975-656-2814-1	CONECTOR BOX RETO - 3/4"	UN	60,00	1,00 LT	3,00 LT	R\$ 4,41	R\$793,80	0 LT
----	-----------------	--------------------------	----	-------	---------	---------	----------	-----------	------

Despesa: 33903010

Exclusividade: Exclusivo de ME/EPP

Descrição do Material

CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO.
PARA ELETRODUTO TIPO "SEAL TUBE" DE 3/4".
COM ROSCA E ARRUELA.

GARANTIA:
O CONECTOR DEVERÁ TER GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) MESES.

REFERÊNCIA: MARCA TRAMONTINA OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

TOTAL: R\$165.123,60

VALOR TOTAL DA RP: R\$165.123.60 (CENTO E SESSENTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

DISTRIBUIÇÃO DE VALORES POR CÓDIGO DE DESPESA	
CÓD. DESPESA	VALOR
33903010	R\$61.639,80
33903011	R\$103.483,80
TOTAL:	R\$165.123,60

PROCESSO: 202406011908

N.º LICITAÇÃO: PR-20240117

JUSTIFICATIVA:

ITEM	CÓD. MATERIAL	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UF	QTD. DO LOTE	MÍN. DE LOTES	MÁX. DE LOTES	PREÇO DA UF	VALOR TOTAL	QTD. LOTES ATEND.
------	---------------	-----------------------	----	-----------------	------------------	------------------	----------------	----------------	-------------------------

NOTAS: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DO ENCAMINHAMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELO PJERJ, POR INTERMÉDIO DO CORREIO ELETRÔNICO OU FAC-SÍMILE INFORMADO EM SUA PROPOSTA DE PREÇO.

A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA NO SERVIÇO DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS DA DIVISÃO DE ALMOXARIFADO DO DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E MATERIAL, SITUADO NA PRAÇA DO EXPEDICIONÁRIO, S/Nº - CENTRO- NITERÓI - RJ, PARA POSTERIOR REMESSA AO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA E DE TELECOMUNICAÇÕES - DETEL.

É DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DA EMPRESA ADJUDICATÁRIA O ÔNUS COM O DESCARREGAMENTO E ALOCAÇÃO DO MATERIAL NO LOCAL DETERMINADO, MEDIANTE AGENDAMENTO PRÉVIO A SER REALIZADO COM 72 (SETENTA E DUAS) HORAS DE ANTECEDÊNCIA, ATRAVÉS DO E-MAIL (SERMA@TJRJ.JUS.BR) OU DOS TELS. (21) 2718-9728 / 2718-9748.

OS PREÇOS REGISTRADOS TERÃO VALIDADE DE 01 (UM) ANO A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

O RECEBIMENTO PROVISÓRIO SE DARÁ EM ATÉ 01 (UM) DIA ÚTIL A CONTAR DA ENTREGA E O DEFINITIVO EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO.

OBS.: AS DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTÃO CONSIGNADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

CHEFE DO SERVIÇO DE INSTRUÇÃO DE DIRETOR DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E
COMPRAS DE MATERIAIS

INSTRUÇÃO DE COMPRAS DE MATERIAIS

MATRÍCULA:

DIRETOR DO DEPTO. PATR. E MATERIAL

MATRÍCULA: